
  

 

 
Tisková zpráva 

Neapol, 17. února 2022 
 

Napoli City Half Marathon je zpět! 
  

Napoli Running oslavil svůj návrat ke sportovním akcím úspěšným závodem Sorrento Positano v prosinci 
2021, a nyní naváže i Napoli City Half Marathon, naplánovaný na 27. února 2022. 
  
Organizátoři jsou připraveni přivítat 4 000 běžců – za plné podpory města Neapol, Světové atletické 
federace, Evropské atletické federace a Italské atletické federace, a po roční odmlce bude Neapol opět 
plná běžců. Uzávěrka online registrací je 23. února, stále je volných asi 800 míst. 
 
Tým Napoli Running představí elitní zahraniční běžce, kteří dokáží zaběhnout půlmaraton pod hodinu, což 
je úctyhodný limit. Jména budou oznámena poslední únorový týden. Italský reprezentant  Yemaneberhan 
Crippa, trénující nyní v Keni, by rád překonal italský národní rekord, který drží Eyob Faniel v čase 1:00:07, 
Siena 2021. „Nemůžu se dočkat, až poběžím v Neapoli. Určitě budu fyzicky připravený a chci si to pořádně 
užít. Vím, že je to velmi rychlý závod,“ řekl Crippa. 
 
Crippovým soupeřem určitě bude Švýcar Julien Wanders, který momentálně trénuje na svůj první maraton 
v dubnu, jeho očekáváný čas v Neapoli je asi 62 minut. „Těším se, až přijedu do Neapole běhat, protože 
miluji italskou kulturu. Navíc můj trenér Renato Canova je Ital, a o tomto závodě mluví v superlativech,“ 
dodal Wanders. 
 
Co se týče závodu žen, Neapol čeká velmi vyrovnané pole těch nejlepších běžkyň z Itálie, Keni, Etiopie, 
Německa a Norska. 
  
Závod začíná v 9:00 hodin ráno v ulici J. F. Kennedyho, půlhodinová reportáž ze závodu bude vysílána 
celosvětově. 
  
„Rádi v Neapoli pořádáme závody, je to skvělé město pro běhání. Datum jsme vybrali tradičně na konci 
února a doufáme v ideální počasí a hojnou návštěvnost, protože Neapol má co nabídnout. Mohl by to být 
jeden z nejnapínavějších závodů v Itálii za poslední roky,“ poznamenal Carlo Capalbo, prezident 
organizačního výboru. 
 

 
 
 
 
 
  



  

 

 
 
 
 
 
Poznámky pro editory 
 

 RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou. 

 S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v Japonsku a v Číně. 

 Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem Capalbem, 

prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze mezinárodní maraton na 

světové úrovni. 

 Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců. V roce 2019 jsme 

přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí. 

 ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat opravdu každého. 

 RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu evropských elitních atletů 

vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing podporuje mladé atlety, komunitní vazby a 

sportovní výkony. Osm světových rekordů a 150x na stupních vítězů. 

 V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the Teams. "Vyrovnaný 

týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a spravedlivé rozdělení týmů podle 

osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým může zvítězit". 

 RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů. 

 Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský maraton. 

 Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České republice. 

 V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa. 

 Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde. 

 
 

 
Kontakt 

 

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte: 

 

 Jana Vavrova ( vavrova@pim.cz 607 055 932) 

 Sašo Belovski ( belovski@pim.cz  777 746 807) 

Nebo kontaktujte pr@pim.cz nebo +420 224 919 209 

 
 

https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZiaXQubHklMkYzbEhxTm1i&sig=FmbVBSPtA16H5yDRnj64eWeZt2MhpNZWSYZgiWjLYN4D&iat=1638874522&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHi%2FZD%2BmsUFpJrc5fHf6IoVE%3D&s=bad97c655476f96a390a72c05a742011&i=212A350A32A1765
mailto:vavrova@pim.cz
mailto:belovski@pim.cz
mailto:pr@pim.cz

